
 

 
Zaak : 194445 

Document : 194446 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 5 december 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 12 december 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 189134 

Onderwerp: Verlenging Wijk-GGD 2024 

Besluit: 1.  De Wijk GGD ook in 2024 werkzaam te stellen in onze gemeente. 

2.  Akkoord te gaan met de dienstverleningsovereenkomst Wijk GGD 

2024 en deze te laten ondertekenen door het hoofd van de 

afdeling Sociale leefbaarheid. 

3.  Akkoord te gaan met de overeenkomst gegevensuitwisseling en 

deze te laten ondertekenen door het hoofd van de afdeling 

Sociale leefbaarheid. 

4.  De wijk GGD in 2024 te financieren vanuit de middelen die we hier 

vanuit gemeente Nijmegen voor ontvangen. 

5.  De financiële consequenties budgettair neutraal te verwerken in 

de eerstvolgende maandrapportage. 

  

Zaaknummer: 182481 

Onderwerp: Informatiebeleid 2024-2027 

Besluit: 1.  In te stemmen met het informatiebeleidsplan 2024-2027; 

2.  De raad conform bijgaand raadsvoorstel voor te stellen om het 

Informatiebeleidsplan 2024-2027 vast te stellen; 

3.  Kennis te nemen van de voor deze opgaven benodigde budgetten en de 

aanvullende financiële consequenties mee te nemen in de kadernota 2025. 

  

Zaaknummer: 169372 

Onderwerp: Informatiebeveiligingsbeleid en Suwinetplan 2024-2028 

Besluit: 1.  In te stemmen met het Informatiebeveiligingsbeleid 2024 – 2028 van de 

gemeente Heumen (169372-187240) en dit beleid per 1 januari 2024 in 

werking te laten treden. 

2.   In te stemmen met het Beveiligingsplan Suwinet 2024 – 2028 van de 

gemeente Heumen (169372-187241) en dit plan per 1 januari 2024 in 

werking te laten treden. 

3.   In te stemmen met bijgaande raadsmededeling (169372-187258) en deze 

door te geleiden naar de raad. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

Zaaknummer: 193177 

Onderwerp: Regionale Samenwerking 2024 

Besluit: 1.  De Samenwerkingsovereenkomst Jeugdhulp, Wmo regiogemeenten Rijk van 

Nijmegen vast te stellen. 

2.  De begroting ROB 2024, als onderdeel van de Samenwerkingsovereenkomst 

(bijlage 2), vast te stellen voor een totaalbedrag van € 3.446.369, waarvan  

      € 175.499 ten laste komt van de gemeente Heumen. 

3.   In de maandrapportage van januari/februari 2024 de eenmalige kosten voor 

de aanbesteding van € 11.453 (dekking: algemene middelen) en de 

inflatiecorrectie van € 11.699 (dekking: stelpost prijsindexatie) op te nemen 

als begrotingswijzigingen. 

 

Zaaknummer: 194207 

Onderwerp: 80 jaar Vrijheid 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het Regioprogramma Rijk van Nijmegen - 80 jaar 

Vrijheid. 

2.  De gemeente Nijmegen te mandateren als penvoerder voor de 

samenwerkende gemeenten in het kader van het Regioprogramma Rijk van 

Nijmegen-80 jaar Vrijheid. 

3.  Het Kernteam te mandateren om de projectvoorstellen te beoordelen die 

worden ingediend bij het Regioprogramma Rijk van Nijmegen 80 jaar 

Vrijheid en hierover de provincie te adviseren. 

4.  Kennis te nemen van te verwachte overheadkosten en hiervoor extra budget 

beschikbaar te stellen zodra deze bekend zijn en dit via een 

maandrapportage aan de Raad voor te leggen. 

 

Zaaknummer: 189581 

Onderwerp: Zienswijze Kaderbrief 2025 GGD Gelderland-Zuid 

Besluit: 1.  In te stemmen met de in bijgevoegd raadsvoorstel en in de bijgevoegde 

uitgaande brief geformuleerde zienswijze op de Kaderbrief 2025 van de GGD 

Gelderland-Zuid; 

2.  Het raadsvoorstel en uitgaande brief naar de gemeenteraad ter 

besluitvorming door te geleiden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 

Zaaknummer: 124460 

Onderwerp: Aanvulling jaarlijkse subsidie 2023 St. Leergeld De Stuwwal 

Besluit: 1.  De St. Leergeld De Stuwwal over 2023 aanvullend subsidie te verstrekken ad 

€ 7.500. 

2.  De aanvullende subsidie ad € 7.500 ten lasten te brengen van het 

jaarrekeningresultaat. 

 

Zaaknummer: 191120 

Onderwerp: Ontwerpbestemmingsplan Hoogstraat 16 Overasselt 

Besluit: 1.  In te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan Hoogstraat 16, Overasselt 

NL.IMRO.0252.BP78435-0001; 

2.  Het ontwerpbestemmingsplan Hoogstraat 16, Overasselt te publiceren en 

voor een periode van 6 weken ter visie te leggen; 

3.  In te stemmen met de bijgevoegde anterieure overeenkomst voor de 

Hoogstraat 16, Overasselt. 

 

Zaaknummer: 191120 

Onderwerp: Hogere grenswaarde Hoogstraat 16 

Besluit: In te stemmen met het ter inzage leggen van het ontwerpbesluit hogere  

grenswaarde. 

 

Zaaknummer: 192257 

Onderwerp: Ontwerpbestemmingsplan Oude Kleefsebaan 1-3, Overasselt 

Besluit: 1.  In te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan Oude Kleefsebaan 1-3, 

Overasselt (NL.IMRO.0252.BPOudeKleefsebaan-OW01) en het plan voor zes 

weken ter inzage te leggen; 

2.  In te stemmen met bijgevoegde anterieure overeenkomst. 

 

Zaaknummer: 183103 

Onderwerp: Concept ontwikkelperspectief NOVEX 

Besluit: Het concept ontwikkelperspectief NOVEX “Meer landschap, meer stad” vast te  

stellen als bouwsteen voor een volgende, completere versie van het  

Ontwikkelperspectief, de gebiedsprogramma’s, de NOVEX-uitvoeringsagenda  

Arnhem-Nijmegen-Foodvalley, het Ruimtelijk voorstel van de provincies  

Gelderland en Utrecht en gemeentelijk omgevingsbeleid. 

 

Zaaknummer: 195915 

Onderwerp: Managementletter 2023 

Besluit: 1. Kennis te nemen van de managementletter 2023; 

2. De aanbevelingen uit de managementletter waar nodig op te volgen; 

3. De managementletter te delen met de leden van de auditcommissie. 

 


